
МАЛМЫЖСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

пятого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.02.2024 № 3/20 

 

г. Малмыж 
 

 

О внесении изменений в решение Малмыжской городской Думы Кировской 

области № 40 от 21.05.2008  

 

          На основании Федерального Закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Малмыжская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести следующие изменения в Перечень автомобильных дорог 

местного значения муниципального образования Малмыжское городское 

поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденный решением 

Малмыжской городской Думы Кировской области № 40 от 21.05.2008 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог местного значения Муниципального 

образования Малмыжское городское поселение»: 

1.1. Добавить наименования улиц, их номер и протяженность: 

№ 

п/п 

Наименование Номер Протяженность 

(м) 

1 ул. Большая д. Пахотная, 

Калининское с/п. 

43-047-ОП-МГ-Н-103 83 

 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское 

городское поселение Малмыжского района Кировской области, на сайте 

администрации Малмыжского городского поселения. 

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования. 

 

Глава Малмыжского 

городского поселения                                                                          Н. В. Плишкина 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДЕН 

решением городской Думы 

от 21.05.2008 г. № 40,  

с изменениями от 30.12.2013 г. № 6/12, 

от 24.10.2014 г. № 7/17, 

от 21.02.2018 г. № 7/6, 

от 27.09.2018 г. № 7/12, 

от 14.11.2019 № 4/232, 

от 07.02.2024 № 3/20. 

 

Перечень автомобильных дорог местного значения 

Муниципального образования Малмыжское городское поселение 

Малмыжского района Кировской области 

 

№ 

п/п 
Наименование Номер 

Протяженность 

(м) 

1 ул. Береговая 43-047-ОП-МГ-Н-001 950 

2 ул. Васильковая 43-047-ОП-МГ-Н-002 200 

3 ул. Вишневая 43-047-ОП-МГ-Н-003 710 

4 пер. Вишневый 43-047-ОП-МГ-Н-086 600 

5 ул. Володарского  43-047-ОП-МГ-Н-004 510 

6 ул. Восточная  43-047-ОП-МГ-Н-090 160 

7 ул. Гагарина 43-047-ОП-МГ-Н-005 550 

8 ул. Герцена 43-047-ОП-МГ-Н-006 650 

9 пер. Герцена 43-047-ОП-МГ-Н-007 70 

10 ул. Гоголя 43-047-ОП-МГ-Н-008 310 

11 ул. Горная 43-047-ОП-МГ-Н-009 1590 

12 пер. Горького 43-047-ОП-МГ-Н-010 70 

13 пер. Д. Бедного 43-047-ОП-МГ-Н-087 90 

14 пер. Дачный 43-047-ОП-МГ-Н-011 110 

15 ул. Дорожников 43-047-ОП-МГ-Н-012 300 

16 ул. Дружбы 43-047-ОП-МГ-Н-013 200 

17 ул. Заводская 43-047-ОП-МГ-Н-014 300 

18 ул. Загородная 43-047-ОП-МГ-Н-015 250 

19 ул. Заречная 43-047-ОП-МГ-Н-091 659 

20 ул. им. Зверева 43-047-ОП-МГ-Н-016 200 

21 ул. Зеленая 43-047-ОП-МГ-Н-017 600 

22 пер. Калинина 43-047-ОП-МГ-Н-018 131 

23 ул. К. Маркса 43-047-ОП-МГ-Н-019 2450 



24 ул. К. Либкнехта  43-047-ОП-МГ-Н-020 690 

25 пер. Кирова 43-047-ОП-МГ-Н-021 124 

26 ул. Ключевая 43-047-ОП-МГ-Н-022 150 

27 ул. Колхозная 43-047-ОП-МГ-Н-023 630 

28 ул. Коммунальная 43-047-ОП-МГ-Н-024 1310 

29 ул. Комсомольская 43-047-ОП-МГ-Н-025 2400 

30 ул. Кооперативная 43-047-ОП-МГ-Н-026 190 

31 ул. Красная 43-047-ОП-МГ-Н-027 580 

32 ул. Красноармейская 43-047-ОП-МГ-Н-028 1350 

33 ул. Ленина 43-047-ОП-МГ-Н-029 1530 

34 ул. Лермонтова 43-047-ОП-МГ-Н-030 600 

35 ул. Лесная 43-047-ОП-МГ-Н-031 750 

36 пер. Лесной 43-047-ОП-МГ-Н-092 80 

37 ул. Логовская 43-047-ОП-МГ-Н-032 850 

38 ул. Луначарского 43-047-ОП-МГ-Н-033 710 

39 ул. Маяковского 43-047-ОП-МГ-Н-034 500 

40 ул. Мелиораторов 43-047-ОП-МГ-Н-035 350 

41 ул. Мира 43-047-ОП-МГ-Н-036 180 

42 пер. Мирный 43-047-ОП-МГ-Н-037 170 

43 ул. Мичурина 43-047-ОП-МГ-Н-038 1153 

44 ул. Молодая Гвардия 43-047-ОП-МГ-Н-039 230 

45 пер. Молодой Гвардии 43-047-ОП-МГ-Н-040 250 

46 ул. Молодежная 43-047-ОП-МГ-Н-041 550 

47 ул. Моторная 43-047-ОП-МГ-Н-042 2750 

48 ул. им. Мухамедзянова (Южная) 43-047-ОП-МГ-Н-043 220 

49 ул. Набережная 43-047-ОП-МГ-Н-044 740 

50 пер. Надежды 43-047-ОП-МГ-Н-093 70 

51 ул. им. Наймушина (Овражная) 43-047-ОП-МГ-Н-045 250 

52 ул. Некрасова 43-047-ОП-МГ-Н-046 700 

53 ул. Новая 43-047-ОП-МГ-Н-047 170 

54 ул. Октябрьская 43-047-ОП-МГ-Н-048 480 

55 ул. Ольховая 43-047-ОП-МГ-Н-049 130 

56 ул. Островского 43-047-ОП-МГ-Н-050 730 

57 ул. Первомайская 43-047-ОП-МГ-Н-051 440 

58 ул. Пионерская 43-047-ОП-МГ-Н-052 390 

59 ул. Пихтовая 43-047-ОП-МГ-Н-053 450 

60 ул. Победы 43-047-ОП-МГ-Н-054 650 



60 ул. Подгорная 43-047-ОП-МГ-Н-088 360 

62 ул. Полевая 43-047-ОП-МГ-Н-055 900 

63 ул. Прибрежная 43-047-ОП-МГ-Н-094 200 

64 ул. Пристанская 43-047-ОП-МГ-Н-056 520 

65 ул. Пролетарская  43-047-ОП-МГ-Н-057 1580 

66 ул. Пушкаревская 43-047-ОП-МГ-Н-058 500 

67 ул. Пушкина  43-047-ОП-МГ-Н-059 200 

68 пер. Радужный 43-047-ОП-МГ-Н-095 100 

69 пер. Рябиновый 43-047-ОП-МГ-Н-096 140 

70 ул. Садовая 43-047-ОП-МГ-Н-060 650 

71 ул. Свердлова 43-047-ОП-МГ-Н-061 810 

72 пер. Светлый 43-047-ОП-МГ-Н-097 197 

73 ул. Свободы 43-047-ОП-МГ-Н-062 1150 

74 ул. Связистов 43-047-ОП-МГ-Н-063 150 

75 пер. Северный 43-047-ОП-МГ-Н-089 160 

76 пер. Сиреневый 43-047-ОП-МГ-Н-098 150 

77 ул. Солнечная 43-047-ОП-МГ-Н-065 200 

78 ул. Солуянова 43-047-ОП-МГ-Н-066 1250 

79 ул. Спортивная 43-047-ОП-МГ-Н-067 380 

80 ул. Строителей 43-047-ОП-МГ-Н-068 300 

81 ул. Суровцева 43-047-ОП-МГ-Н-069 1450 

82 ул. Тимирязева 43-047-ОП-МГ-Н-070 390 

83 пер. Тихий 43-047-ОП-МГ-Н-099 70 

84 ул. Теленкова 43-047-ОП-МГ-Н-071 250 

85 ул. Толстого 43-047-ОП-МГ-Н-072 490 

86 ул. Тургенева 43-047-ОП-МГ-Н-073 710 

87 ул. Урицкого 43-047-ОП-МГ-Н-074 750 

88 ул. Физкультурная 43-047-ОП-МГ-Н-075 360 

89 ул. им. Фищева 43-047-ОП-МГ-Н-100 165 

90 ул. Фруктовая 43-047-ОП-МГ-Н-101 355 

91 ул. им. Худякова 43-047-ОП-МГ-Н-102 300 

92 ул. Флотская 43-047-ОП-МГ-Н-076 510 

93 ул. Фрунзе 43-047-ОП-МГ-Н-077 1497 

94 ул. Цветочная 43-047-ОП-МГ-Н-078 210 

95 ул. Чернышевского 43-047-ОП-МГ-Н-079 1180 

96 ул. Чехова 43-047-ОП-МГ-Н-080 1250 

97 пер. Школьный 43-047-ОП-МГ-Н-081 100 



98 ул. Школьная 43-047-ОП-МГ-Н-064 100 

99 ул. Юбилейная 43-047-ОП-МГ-Н-082 500 

100 пер. Юбилейный 43-047-ОП-МГ-Н-083 150 

101 ул. Энгельса 43-047-ОП-МГ-Н-084 450 

102 ул. Энергетиков 43-047-ОП-МГ-Н-085 400 

103 ул. Большая д. Пахотная, 

Калининское с/п. 

43-047-ОП-МГ-Н-103 83 

  Итого:   56774 

 
 


